
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 007/2022 

 

Homologa o Processo Seletivo que menciona e 

dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Formiga, no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 61, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com os artigos 31 e 32 

do Decreto nº. 7394, de 25/05/2018, e ainda o artigo 3º da Lei nº. 5119, de 03/11/2016 e suas 

alterações. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado de nº. 007/2022, 

realizado pela Secretaria Municipal de Gestão Ambiental, para provimento de funções 

temporárias e formação de cadastro de reserva para atendimento ao excepcional interesse 

público. 

 

Art. 2º. Tornar pública a relação de candidatos aprovados, conforme Anexo I 

deste Termo, para as funções de Coletor de Resíduos e Gari. 

 

Art. 3º. O presente Processo Seletivo Simplificado terá validade de 01 (um) 

ano, prorrogável por igual período. 

 

Art. 4º. Este termo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

Formiga,28 de dezembro de 2022. 

 

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

  



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

ANEXO I 

 

                                RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E REPROVADOS COLETOR DE RESIDUO 

                                                    Nº DO PSS: 007 / 2022 

    

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

CELSO CARLOS FERREIRA 28/01/1968 50 PONTOS APROVADO 

ROGERIO MARQUES RODRIGUES 06/12/1972 50 PONTOS APROVADO 

VANDERLEI JOSÉ JUVÊNCIO 06/07/1973 50 PONTOS APROVADO 

ERICSON TAILOR EVANS PEDROSA 02/12/1977 50 PONTOS APROVADO 

DIOGO DOMINGOS VITOR 29/12/1983 50 PONTOS APROVADO 

DAVI HILÁRIO DE OLIVEIRA 03/11/1986 50 PONTOS APROVADO 

GILLIARD ALVES DA SILVA 13/12/1986 50 PONTOS APROVADO 

ATTHUR SILVA COELHO 21/09/1993 50 PONTOS APROVADO 

FELIPE MARLON DE OLIVEIRA 07/02/1995 50 PONTOS APROVADO 

WARLEY TIAGO DA SILVA CARVALHO 01/09/2003 50 PONTOS APROVADO 

GUILHERME DANIEL DE CASTRO 01/12/2004 50 PONTOS APROVADO 

MAURO APARECIDO DA SILVA 13/04/1979 48 PONTOS APROVADO 

DOUGLAS CARLOS N. DE OLIVEIRA 04/08/1988 48 PONTOS APROVADO 

JOÃO VITOR O. LOPES 04/03/2004 48 PONTOS APROVADO 

THALIS RODRIGUES SILVA 01/12/1994 46 PONTOS APROVADO 

SAULO HENRIQUE DA SILVA 09/05/1998 46 PONTOS APROVADO 

IGOR HENRIQUE SAVARY ALVES 04/01/2001 45 PONTOS APROVADO 

JOSÉ RONALDO CATALUNA SILVA 23/10/1992 44 PONTOS APROVADO 

MATHEUS FELIPHE COSTA 21/07/1993 42 PONTOS APROVADO 

WESLEI R. MARTINS SILVA 05/05/1978 41 PONTOS APROVADO 

JHONATAN BISPO SABINO 27/10/1992 40 PONTOS APROVADO 

MATHEUS HENRIQUE DE SOUZA 01/10/1993 37 PONTOS APROVADO 

ANDERSON GEORDANI DE JESUS 08/09/1974 36 PONTOS APROVADO 

OSVANDER DE OLIVEIRA PEREIRA 19/09/1971 31 PONTOS APROVADO 

ELIO CIRIACO DE SOUSA 25/12/1966 22 PONTOS REPROVADO 

CARLOS ANTONIO 10/04/1972 16 PONTOS REPROVADO 

EDIO DOS REIS SILVA 28/10/1981 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

TIAGO JOSÉ DE OLIVEIRA 11/06/1984 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

STENIO VINICIUS DA SILVA 08/02/1985 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

MATEUS LIMA CAETANO 08/03/1998 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

AUGUSTO PAULO 21/05/1998 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

MOISES BARBOSA DA SILVA 15/06/2000 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

GIAN SOEIRO CASTRO 03/03/2004 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

                                RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS E REPROVADOS GARI 

                                                    Nº DO PSS: 007 / 2022 

    

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

JUCELIO BRITO BORGES 20/04/1965 50 PONTOS APROVADO 

MAGALI GERALDA T.FERREIRA 26/03/1979 50 PONTOS APROVADO 

DAYANA MONALIZA SILVA 06/11/1985 50 PONTOS APROVADO 

HEROITO JANUÁRIO DA SILVA 15/07/1953 46 PONTOS APROVADO 

TATIANE DA SILVA MELO 13/09/1979 46 PONTOS APROVADO 

SHIRLEY BARBOSA DE ALMEIDA 26/01/1982 46 PONTOS APROVADO 

TAINARA AFONSO M. DA SILVA 21/06/2002 46 PONTOS APROVADO 

SIRLEY RIBEIRO DA SILVA 27/07/1977 44 PONTOS APROVADO 

KARLA MICHELE OLIVEIRA 25/01/1979 44 PONTOS APROVADO 

TAÍS MARA AFONSO SOARES 04/10/1994 44 PONTOS APROVADO 

NIVIA CASSIANO DE CASTRO 05/01/1998 44 PONTOS APROVADO 

CHISTOVAM JOSÉ M. DA SILVA 15/03/1963 41 PONTOS APROVADO 

JESUS JOSÉ DA SILVA 17/12/1963 41 PONTOS APROVADO 

MARIA APARECIDA CASSIANO 07/07/1981 41 PONTOS APROVADO 

GLENDA AFONSO SOARES 20/11/1991 41 PONTOS APROVADO 

TAYRA MARCELA GODOI 01/06/2002 41 PONTOS APROVADO 

ANA CAROLINA DA S. MELO 18/12/1986 40 PONTOS APROVADO 

DAIANE SAIURY DE S.SILVA 20/04/1995 40 PONTOS APROVADO 

RODRIGO DIAS DA SILVA 06/08/1998 40 PONTOS APROVADO 

ISABEL APARECIDA DA SILVA 12/10/1977 39 PONTOS APROVADO 

FATIMA DE ASSIS 05/01/1988 37 PONTOS APROVADO 

LUCIMAR AZARIAS 02/02/1963 36 PONTOS APROVADO 

MARIA CRISTINA DO NASCIMENTO 25/09/1973 36 PONTOS APROVADO 

RONALD TOMAS DE AQUINO 22/11/1984 36 PONTOS APROVADO 

SILVANE RODRIGUES 02/09/1974 34 PONTOS APROVADO 

VANESSA DA SILVA 11/02/1983 34 PONTOS APROVADO 

ANA LUISA LEAL 17/02/2004 34 PONTOS APROVADO 

ANA MARIA DA SILVA RIBEIRO 14/08/1960 34 PONTOS APROVADO 

ROSANGELA DOS S. DE OLIVEIRA 10/01/1983 31 PONTOS APROVADO 

SERGIO ALVES DE SOUSA 09/07/1969 29 PONTOS REPROVADO 

LUCAS MILLER CAMPOS 21/11/2000 29 PONTOS REPROVADO 

WILMA APARECIDA DE SOUZA 17/07/1971 27 PONTOS REPROVADO 

BELCHIOR TEIXEIRA 15/09/1962 25 PONTOS REPROVADO 

LEONARDO DE OLIVEIRA 02/02/1966 25 PONTOS REPROVADO 

JAMIR DA SILVA 13/05/1966 25 PONTOS REPROVADO 

SILBERTO MARTINS 09/10/1960 24 PONTOS REPROVADO 

PAULO HENRIQUE DA S.FERREIRA 18/05/2000 13 PONTOS REPROVADO 

JORGE DOS REIS DA SILVA 08/11/1955 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

ELIANA APARECIDA SILVA TERRA 05/04/1975 NÃO COMPARECEU REPROVADO 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

  C.N.P.J. 16.784.720/0001-25 
 
 

LUCIMARA DA SILVA 11/05/1977 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

ANDERSON ANTONIO DA COSTA 01/06/1977 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

NISSARA COUTINHO NUNES 19/05/1984 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

LUCAS PROCOPIO DA SILVA 17/01/1986 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

SIMARA A.F.L. CAMPOS 15/08/1986 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

FLÁVIO HENRIQUE DA COSTA 13/01/1988 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

GLAUCIA BENEDITA ANSELMO 23/05/1989 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

SUELY PEREIRA DA SILVA 05/11/1990 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

ENIO BRUNO TEIXEIRA 17/04/1995 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

BRUNO SOARES DAS VIRGENS 08/12/1995 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

PRISCILA DE M.D.DE OLIVEIRA 09/09/1997 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

DENILSON RIBEIRO 27/03/2000 NÃO COMPARECEU REPROVADO 

 

 

 

HUMBERTO DE PAULA CUNHA 
Secretário Municipal de Gestão Ambiental 

 
 
 
 
 

MILLENA RIBEIRO DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico 

 


